Município de Braga - RS
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Vereadores
Comissão de Saúde, Educação e Assistência Social

Página 1

ATA 07/2025 - REUNIÃO ORDINÁRIA

7ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa
da 14ª Legislatura - 11 de agosto de 2025.

7ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa
da 14ª Legislatura - 11 de agosto de 2025.

Aos onze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas e quatro
minutos, reuniram-se em Reunião Ordinária no recinto da Câmara Municipal de Vereadores de
Braga de BRAGA-RS, presidida pelo Vereador Genésio Bartolomeu Renz (PT) 1ª Verificação de
Quórum  Membros  Comissão,  estando  presente  os  seguintes  Vereadores:  Ver.  Genésio
Bartolomeu Renz (PT), Ver. Carlos Alberto Lorenzatto (PP), Ver. Dorival Mattos de Morais (PDT).
O Presidente declarou aberta a Reunião. Iniciada a análise em relação a(o) Projeto de Lei n°
48, de 07 de agosto de 2025, que dISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BRAGA/RS (CMPD) E A CRIAÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Emitido  voto  pelo  Relator  Ver.  Genésio  Bartolomeu Renz,  Parecer  Favorável.  Ver.  Carlos
Alberto Lorenzatto, votou de acordo com Ver. Genésio Bartolomeu Renz. Ver. Dorival Mattos de
Morais, votou de acordo com Ver. Genésio Bartolomeu Renz. Finalizado o voto referente a(o)
a(o) Projeto de Lei n° 48, de 07 de agosto de 2025, com emissão de Parecer Favorável.
Finalizada Deliberação Parecer. Em nome de Deus declaro encerrada a presente Reunião.
Nada mais havendo a tratar,  lavrou-se a presente ata que vai  assinada pelos presentes.
Câmara Municipal de Vereadores de Braga, aos onze dias do mês de agosto de dois mil e vinte
e cinco.

Vereador Genésio Bartolomeu Renz

Presidente de Comissão

Vereador Carlos Alberto Lorenzatto

Vice-Presidente da Câmara

Vereador Dorival Mattos de Morais

Membro de Comissão